姓   名 本公司职位 任职期间

刘明财 监事会主席 2013 年 12 月至 2016 年 12 月

张书梅 监事 2013 年 12 月至 2016 年 12 月

许广春 监事 2013 年 12 月至 2016 年 12 月

林海峰 职工监事 2013 年 12 月至 2016 年 12 月

罗利军 职工监事 2013 年 12 月至 2016 年 12 月

本公司监事任期 3 年。监事任期届满，可连选连任。

截至本上市公告书刊登之日，公司现有高级管理人员 4 名，包括总经理、副

总经理、总会计师和董事会秘书，基本情况如下：

姓   名 本公司职位

侯长森 董事、总经理

吕美艳 董事、副总经理、总会计师

纪景臣 董事、副总经理

孟令辉 副总经理、董事会秘书

截至本上市公告书刊登之日，本公司董事、监事、高级管理人员不存在直接

或间接持有本公司股份的情况；本公司董事、监事、高级管理人员的近亲属也不

存在直接或间接持有本公司股份的情况。

二、控股股东及实际控制人情况

（一）公司控股股东—建设集团

成立日期 2005 年 11 月 25 日

长白山旅游股份有限公司   上市公告书

 14

住所 长白山保护开发区管理委员会池北区

法定代表人 杨龙

企业类型 有限责任公司（国有独资）

注册资本 3.3 亿元

经营范围

旅游开发，项目投资，信息服务，装饰，广告，土特产品开发，技术转

让，进出口贸易，清洁能源开发利用（凭许可证经营）[国家法律法规禁

止的，不得经营；应经专项审批的，未获得审批前不得经营。]

经营期限 2005 年 11 月 25 日至 2055 年 11 月 24 日

股权结构 长白山管委会持有建设集团 100%股权

登记机关 长白山工商行政管理局

建设集团是经吉林省委、省政府批准成立的大中型企业，主要通过下属公司

从事景区管理、交通运输、土特产品开发、房地产开发、基础设施建设、文化演

艺、信息网络等业务。

（二）公司实际控制人—长白山管委会

公司实际控制人为长白山管委会。长白山管委会是吉林省人民政府的派出机

构，正厅级建制，代表省政府依法对管理区域内的经济和社会行政事务以及自然

资源实行统一领导和管理。

三、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构情况

本次发行前公司的总股本为 20,000 万股，本次发行 6,667 万股社会公众股

后，本次发行前后公司的股本结构如下：

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1
建 设 集 团

（SS）
164,000,000 82.00 158,533,060 59.45

2
森 工 集 团

（SS）
27,000,000 13.50 26,414,971 9.91

3
延 边 林 业

（SS）
9,000,000 4.50 8,699,985 3.26

4 社保基金 - - 6,351,984 2.38

5 社会公众股 - - 66,670,000 25.00

 合计 200,000,000 100.00 266,670,000 100.00

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财

企[2009]94号），公司所有发起人应于本次发行后将其持有的发行人部分国有股

转由全国社会保障基金理事会持有。2011年12月13日，吉林省财政厅出具《关于

长白山旅游股份有限公司部分国有股转持的批复》（吉财产函[2011]984号），

长白山旅游股份有限公司   上市公告书

 15

同意在公司发行A股并上市后，将建设集团、森工集团以及长白山森工持有公司

的6,351,984股股份按比例划转给全国社会保障基金理事会。若公司实际发行A股

数量调整，上述划转股份数量相应按照实际发行股份数量作出调整。

本次发行后上市前股东户数为51,829户。

（二）本次发行后，前十大 A 股股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1
吉林省长白山开发建设（集团）有限责

任公司
158,533,060 59.45%

2 中国吉林森林工业集团有限责任公司 26,414,971 9.91%

3 长白山森工集团有限公司 8,699,985 3.26%

4 全国社会保障基金理事会转持二户 6,351,984 2.38%

5
中国石油天然气集团公司企业年金计划

－中国工商银行